
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

„Dodání a montáž gastro vybavení interiéru nové vstupní budovy v areálu 
Muzea lidových staveb v Kouřimi“ 

 

TENTO DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. S-0111/0047/2025 objednatele 

a č. MG-GA-25-000328 dodavatele uzavřené dne 03. 10. 2025, (dále jen „Smlouva“) je 
uzavřen 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI, KTERÝMI JSOU: 

 

Regionální muzeum v Kolíně, p.o.  

Zastoupený: Mgr. Vladimírem Rišlinkem, ředitelem   

IČO: 00410047  

Se sídlem: Karlovo nám. 8, 280 02 Kolín  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu: 937151/0100  

DÁLE JEN „Objednatel“  

NA STRANĚ JEDNÉ,  

a  

MGVIVA a.s.  

sídlo: Křenova 438/3, 162 00 Praha 6  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 27447 
jednající Mgr. Jana Doubravová, člen správní rady  

IČO: 17321611 DIČ: CZ17321611  

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. číslo účtu 309611512/0300  

DÁLE JEN „Dodavatel“  

NA STRANĚ DRUHÉ,   



Článek I. 

Předmět dodatku č. 1 

 

1. V rámci provádění prací na díle „Dodání a montáž gastro vybavení interiéru nové vstupní 
budovy v areálu Muzea lidových staveb v Kouřimi“ byly zjištěny skutečnosti, které je nutné 
zohlednit změnou v projektu formou změnového listu. Vzduchotechnika: konvektomat musí 
být vybavený o klapku přebytečné páry, jelikož stávající odtahová digestoř vybudovaná v rámci 
stavebních prací byla provozně nefunkční a nevyhovující. Nevyhovující byl přesah digestoře, 
hloubka a vývody odtahu přebytečné páry ze spotřebičů. Takto by digestoř neprošla kontrolou 
od orgánů státní správy. Nábytkářská výroba: byly zjištěny jiné rozměry oproti projektu 
v případě výdejového a obslužního pultu. Rozměry musely být navýšeny v délce pracovních 
desek a vestavěných skříněk. Z důvodu vzniku těchto dodatečných prací, dochází k navýšení 
ceny díla.   

 

Proto Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“).   

 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:  

2.1 přímé souvislosti s navýšením objemů prací dle Změnového listu č. 1, jež si vyžádaly 
změny závazku ze Smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 ZZVZ, a nutnosti zajištění financování. 
Původní znění čl. I., odst. 1.5. Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:  

Dodavatel se zavazuje k provedení díla - stavby „Dodání a montáž gastro vybavení 
interiéru nové vstupní budovy v areálu Muzea lidových staveb v Kouřimi“ podle prováděcí 
projektové dokumentace pro provádění stavby vč. výkazu výměr, kterou vypracovala 
společnost IHARCH s.r.o., Nad údolím 351/70 147 00 Praha 4, v rozsahu specifikovaném 
v oceněném výkazu výměr (položkovém rozpočtu), který tvoří přílohu č. 3 Smlouvy ve znění 
Změnového listu č. 1 a byl součástí nabídky dodavatele podané v rámci zadávacího řízení 
na výběr dodavatele předmětu díla. Součástí provedení díla je i vypracování nezbytné 
výrobní a dílenské dokumentace.  

Místem plnění je Areál Muzea lidových staveb v Kouřimi, Ruská ulice, 281 61 Kouřim v 

rozsahu projektové dokumentace a podle uvedeného výkazu výměr a požadovaného 

soupisu prací. 

2.2 Vzhledem ke skutečnostem zjištěným v průběhu realizace prací, popsaných ve 
Změnovém listu č. 1, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1 se původní znění čl. III. 
odst. 3.1. Smlouvy ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

Cena za dílo dle článku I. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele 



dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, v celkové výši 1 299 000,- Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše 

přípustná ve vztahu k oceněnému výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. Ve 

znění Změnového listu č. 1. 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“), DPH 
ve výši272 790,- Kč. 

Celková cena za dílo včetně DPH činí1 571 790,- Kč.  

Nedílnou součástí Smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3 této Smlouvy ve 
znění Změnových listů č. 1. Celkové ceny položek (a jejich kalkulací s oceněným množstvím 
či rozsahem dané položky a stanovené jednotkové ceny daných položek) uvedené v 
oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé 
položky oceněného výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně 
nepojmenované, jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané 
položky oceněného výkazu výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v 
odborných kruzích jsou považovány za její součást. 

2.3 Rekapitulace změny ceny díla dle Smlouvy s ohledem na tento Dodatek č. 1.  

Původní cena za dílo dle smlouvy o dílo činila 999 960,- Kč bez DPH, tedy 1 209 951,-Kč 
s DPH.  

Dodatkem č. 1 byla cena za dílo dle Smlouvy navýšena o 299 040,- Kč bez DPH, nová 
cena za dílo dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 činila 1 299 000,- Kč bez DPH, tedy 
1 571 790,- Kč s DPH. 

 

Článek III. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.  

2. Tento Dodatek č. 1 se uzavírá v souladu s § 222, odst. 6 ZZVZ.  

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží originál.  

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnost dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v 
registru smluv, které provede Objednatel.  

Přílohy: Změnový list č. 1  

 

  



Dodavatel        Objednatel  

MGVIVA a.s.       Regionální muzeum v Kolíně, p.o.  

 

……………………………………     ……………………………  

Mgr. Jana Doubravová, člen správní rady    Mgr. Vladimír Rišlink, ředitel 


		2025-12-05T10:06:32+0100
	Mgr. Jana Doubravová


		2025-12-09T10:39:12+0100
	Mgr. Vladimír Rišlink




